PAGE

администрация муниципального образования
Белоглинский район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2012                                                                                      № 41
с. Белая Глина
	О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Белоглинский район

от 18 мая 2010 года № 257 «Об утверждении реестра

муниципальных услуг (функций), предоставляемых

(исполняемых) в муниципальном образовании

Белоглинский район»

В связи с уточнением реестра и в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) в муниципальном образовании Белоглинский район, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Белоглинский район,  п о с т а н о в л я ю:
1. Приложение к постановлению администрации муниципального образования Белоглинский район от 18 мая 2010 года № 257 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) в муниципальном образовании Белоглинский район» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования (Внукова) опубликовать в средствах массовой информации Белоглинского района, отделу по общим вопросам и информатизации администрации муниципального образования (Базалей) разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Белоглинский район в сети    «Интернет» (www.belaya-glina.ru), настоящее постановление.
3. Постановление администрации муниципального образования Белоглинский район от 28 декабря 2011 года № 608 “О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белоглинский район от 18 мая 2010 года № 257 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) в муниципальном образовании  Белоглинский  район»” признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы муниципального образования по экономике и промышленности А.В.Булгакова.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Белоглинский район

                                       А.Н.Коклин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Белоглинский район

от 10.02.2012 № 41
«Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Белоглинский район

от 18.05.2010 № 257

РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых)

в муниципальном образовании Белоглинский район

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Ответственные за предоставление (исполнение)

услуги (функции)

	1
	2
	3

	I. Муниципальные услуги

	Земельные и имущественные отношения
	2

	1.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Белоглинский район

	2.
	Предоставление земельных участков для строительства
без предварительного согласования мест размещения объектов.

	3.
	Предоставление земельных участков для строительства
с предварительным согласованием мест размещения объектов.

	4.
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных
со строительством на территории муниципального образования.

	5.
	Предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства.

	6.
	Предоставление в собственность, аренду  земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения гражданам для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности.

	7.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

	8.
	Предоставление муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование.

	9.
	Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане или на кадастровой карте соответствующей территории.

	10.
	Выдача справок и выписок из реестра имущества муниципального образования.

	11.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков под объектами недвижимости на территории муниципального образования.

	Строительство

	12.
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Белоглинский район

	13.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений.

	Регулирование предпринимательской деятельности

	14.
	Предоставление субсидий юридическим лицам и лицам, осуществляющих предпринимательскую деятельность, на организацию работ по созданию культурных пастбищ для выпаса коров, содержащихся в личных подсобных хозяйствах.
	Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Белоглинский район

	15.
	Выдача разрешений на право организации розничных рынков
на территории муниципального образования.
	Отдел экономического развития и инвестиций

администрации муниципального образования

Белоглинский район

	Социальное обслуживание

	16.
	Установление опеки или попечительства над несовершеннолетними.
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Белоглинский район

	17.
	Предоставление ежемесячных денежных выплат на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством).

	18.
	Оформление документов о доверительном управлении имуществом несовершеннолетнего подопечного.

	19.
	Определение возможности объявления несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным) при достижении им 16-летнего возраста.

	20.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет, но не достигшим совершеннолетия.

	21.
	Выдача разрешения об изменении фамилии, имени несовершеннолетним в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации

	22.
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время.

	23.
	Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях отдельных категорий граждан.
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования

	Образование

	24.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).
	Управление образования администрации муниципального образования Белоглинский район

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	25.
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов
	Архивный отдел  администрации муниципального образования Белоглинский район

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	26.
	Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Белоглинский район

	27.
	Перевод (отказе в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

	II.Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	28.
	Осуществление муниципального имущественного контроля
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Белоглинский район

	29.
	Осуществление муниципального земельного контроля

	30.
	Осуществление муниципального градостроительного контроля
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Белоглинский район

Заместитель главы муниципального образования

Белоглинский район по экономике и промышленности

                   А.В.Булгаков»

2

4

3

2

3

2